[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРГИНСКОЕ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 сентября 2018 года                                                                                                            №  47
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Сергинское» от 24.01.2018 № 5 «О перечне
мероприятий  по осуществлению переданных
полномочий  в области дорожной  деятельности»
На основании  соглашения  от 26.12 .2017 года № 397 о передаче  полномочий  Администрации муниципального образования «Балезинский район» в Администрацию  муниципального образования «Сергинское», решения Совета депутатов муниципального образования «Сергинское» от 22 декабря 2017 года № 13-52 «О бюджете муниципального образования «Сергинское» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии с рекомендациями  Министерства транспорта РФ (Приказ от 16.11.2012 года № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»), Закона Удмуртской Республики от  28 ноября 2014 года № 69-РЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики, и органами  государственной власти Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести изменения в Перечень  мероприятий по  осуществлению переданных полномочий  в области дорожной  деятельности в муниципальном образовании «Сергинское»  и изложить  Приложение в новой редакции (Приложение 1).
2. Контроль за  исполнением   постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Сергинское»                                                           Н.А. Азанова
	СОГЛАСОВАНО

И.о. Заместителя главы Администрации

по строительству и ЖКХ Администрации

муниципального образования “Балезинский район”

________________​​​​​______ С.А. Кирющенков

УТВЕРЖДАЮ
Глава муниципального образования «Сергинское»

__________________ Н.А. Азанова

Заместитель главы Администрации

По финансовым вопросам –

 начальника Управления финансов
Администрации муниципального

образования “Балезинский район”

_____________________И.П. Черепанова

Перечень  мероприятий
по  осуществлению переданных полномочий  в области дорожной  деятельности
МО «Сергинское»

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	рублей

	1
	2
	3

	1.
	Содержание дорожной сети муниципального образования «Сергинское» в зимнее время:
д. Коровино: ул. Родниковая, д. Ваньки: ул. Ваньковская, д. Васенки: ул. Васенская, д. Василята: ул. Василятская, д. Кипрята: ул. Кипрятская, ул. Хуторская, ул. Полевая, д. Шарпа: ул. Шарпинская, ул. Хуторская, ул. Лесная, д. Некрасовцы: ул. Некрасовская, д. Афонино: ул. Афонинская, д. Гаревская: ул. Северная, с. Сергино: пер. Восточный, пер. Западный, пер. Школьный, ул. Лесная, ул. Мельничная, ул. Молодежная, ул. Новая, ул. Подгорская, ул. Якушовская
	140 000,00

	2.
	Оплата  и ремонт уличного освещения с приобретением электрооборудования.
	159 904,98

	2.1.
	в т.ч.
на оплату уличного освещения (эл/энергия)
	111 244,43

	2.2.
	замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения
	35 060,55

	2.3.
	приобретение электрооборудования
	13 600,00

	3.
	Восстановление профиля  гравийных  дорог без добавления  материалов во всех  населенных пунктах

д. Коровино: ул. Родниковая, д. Ваньки: ул. Ваньковская, д. Васенки: ул. Васенская, д. Василята: ул. Василятская, д. Кипрята: ул. Кипрятская, ул. Хуторская, ул. Полевая, д. Шарпа: ул. Шарпинская, ул. Хуторская, ул. Лесная, д. Некрасовцы: ул. Некрасовская, д. Афонино: ул. Афонинская, д. Гаревская: ул. Северная, с. Сергино: пер. Восточный, пер. Западный, пер. Школьный, ул. Лесная, ул. Мельничная, ул. Молодежная, ул. Новая, ул. Подгорская, ул. Якушовская
	24 477,18

	4.
	Прочистка дна водоотводных канав:

 д. Ваньки: ул. Ваньковская
	15 617,84

	Итого
	340 000,00